reabertura, para respostas aos pedidos de impugnações formulados. Assim que esta Equipe de Licitação for notificada quanto às respostas dos pedidos de impugnações, fixará
nova data e horário para sessão inaugural do certame.
Porto Velho/RO, 18 de setembro de 2019.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 7931680

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 299/2019/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Por Item
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021.246523/2019-71
OBJETO: Aquisição de Instrumentos Musicais, visando atender a Companhia Independente de Policiamento Ostensivo da Polícia Militar de Buritis- RO.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria N.º Portaria nº
35/2019/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 12 de fevereiro de 2019,torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão
inaugural marcada para o dia 19/09/2019, às 09h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, sem data definida para
reabertura, para cotação do valor do item 5. Assim que esta Equipe de Licitação for notificada , fixará nova data e horário para sessão inaugural do certame. Porto Velho/RO, 18 de
setembro de 2019.
Rogério Pereira Santana
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 7930804

AVISO
Aviso de Suspensão
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 293/2019/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.192477/2019-13
Objeto: Registro de Preços visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico-Hospitalar/Penso - "Absorventes higiênicos, Algodão hidrófilo,
Ataduras Ortopédica e outros"), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL torna
público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que a abertura do supramencionado certame licitatório, anteriormente prevista
p a r a 19/09/2019, es tá "SUSPENSA “SINE DIE” para que seja respondido pedido de impugnação. Informações detalhadas podem ser obtidas pelo endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9265. Porto Velho/RO, 18 de setembro de 2019.

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA
Pregoeiro -Equipe DELTA/SUPEL
Mat. 300130075

Protocolo 7930050

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: Nº 293/2019/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.192477/2019-13/SESAU
ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO
OBJETO: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico-Hospitalar/Penso - "Absorventes higiênicos, Algodão
hidrófilo, Ataduras Ortopédica e outros"). Grupo de apresentação "Têxteis".
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame
licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento da ausência de resposta aos pedidos de esclarecimento/impugnação bem como ao Edital. Os questionamentos impetrados
foram encaminhados à SESAU/RO via e-mail, bem como sistema eletrônico/SEI,para análise e manifestação quanto aos apontamentos questionados, assim que os questionamentos
forem respondidos fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame licitatório.
Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

Porto Velho-RO, 18 de setembro de 2019.
JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA

Pregoeiro da CPL/DELTA/SUPEL/RO
Matricula. 300130075

Protocolo 7928710

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação
AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA O ITEM ÚNICO, COM RESERVA DE 25% DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Superintendência Estadual de Licitações do Estado de Rondônia
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 336/2019/ALFA/SUPEL/RO Tipo: MENOR PREÇO - POR ITEM.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015.079694/2019-67 PMRO
Objeto: Aquisição de material permanente (GELADEIRAS) para atender o Fundo Estadual de Sanidade Animal - FESA, conforme especificações, quantidades e demais exigências
estabelecidas. Valor Estimado:  R$: 105.880,80. Data de Abertura: 01/10/2019 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br,
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264.

VANESSA DUARTE EMENERGILDO
Pregoeira SUPEL-RO

Mat. 300110987
Protocolo 7881348

AVISO
AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, criada através da Portaria nº. 130/2019/SUPEL-

Rondônia, ed. 175 - 25quarta-feira, 18 de setembro de 2019 Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: http://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1307
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 18/09/2019, às 13:09

98784846291
Realce

98784846291
Realce